ubi tota specie pertulad. go ut sic non pot in  
 unica spe nel in diuiduo gseruari: gserua  
 pates, pto ans, fntis gfoctio genens ubi to,  
 tum poate sunt diftra q actuant el pfirmant  
 ipm geny sed has diftras gfi centes, non tll  
 in unica spe nel unico in diuiduo, go geny  
 non tll et totam suā fntem gfoctioem  
 in una spe. go in unica spe neq geny ut  
 totum poate gseruari.

Quod de genere in hac parte statuta est  
 hinc et, ne inferri idem repetere tenea  
 mur, et asperendum e de spe. quod se:  
 spes ut totum poate respectu in diuiduo  
 nequeat gseruari in unico in diuiduo  
 bene vero ut totum actuale. hoc imptr.  
 spes ut totum actuale tm sicut pta pta  
 sita, sed hoc pot gseruari in unico in diuiduo.  
 go. 2o pars quod spes ut totum poate  
 nequeat in unico in diuiduo gseruari pto.  
 go spes ut totum poate e qd determinabile  
 et distinctus gdes notus duantes per  
 distincta gditiones in diuiduoantes neque,  
 und in uno in diuiduo repiri go neq et  
 spes ut totum poate poterit in uno in  
 diuiduo gseruari. ma. gstat de n spes  
 nante uptr opendi in pluri by numero  
 distinctis q distinctis sumit a gdes in  
 diuiduoante pto om: nam alius unū  
 in diuiduo spe plura in diuiduo, differ  
 ret

vel et non differet ab aliis individuis.  
 p<sup>te</sup> 20. Species ut totum generat a unitate, sed  
 unitate ut sic quod pluralitatem inferi orum  
 go species ut totum generat neque in unico in  
 individuo generari. max. p<sup>te</sup>. Species ut to-  
 tum generat nihil aliud dicit quam aptitudi-  
 nem sperandi in multis. numero si finis  
 his continens illa in sua potestate sed hoc  
 aptitudo e<sup>st</sup> proprie unitatis go species ut totum  
 generat a unitate. min. p<sup>te</sup>. ex ipsa parte  
 unitatis apti, q<sup>ue</sup> a unitate apti sperandi in mul-  
 tis. go. Hanc ratio a fortiori patet idem de  
 genere et est aliter unitatis q<sup>ue</sup> logicis asside-  
 rata salvari nequeunt in unico tunc in  
 individuo aut p<sup>te</sup> p<sup>te</sup> ex se ut unitatis  
 sunt potestates inferi in multiplici totali.  
 Hic nonnulli ponunt distinctionem inter p<sup>te</sup>  
 et genus dicentes speciem posse generari in  
 uno individuo non vero genus in unico  
 p<sup>te</sup>, q<sup>ue</sup> autem si loquantur de p<sup>te</sup> ut totum  
 actuale e<sup>st</sup> audiendi sunt, si vero de ea ut  
 totum generat audiendi. Species n. ut totum generat  
 non respiciat plura in individuo quam  
 genus plures species p<sup>te</sup> p<sup>te</sup> illos generat  
 potest generari in unico p<sup>te</sup> ut totum generat  
 go ut sic respiciat plures species, go nec species  
 ut totum generat potest in unico individuo  
 generari. nempe q<sup>ue</sup> dem e<sup>st</sup> ex parte generis  
 quod unitate spe<sup>rum</sup> rationem quare negatur  
 posse

prope p[ro]p[ri]etate in unica p[ar]te quam p[ro]p[ri]etatem  
 in unius individuo q[uo]d dicitur quod genus  
 p[ro]p[ri]etatis dicitur et in ordine ad quod  
 totum p[ro]p[ri]etate dicitur intrinsicè illud q[uo]d dicitur  
 et p[ro]p[ri]etate dicitur illud n[on] quod dicitur p[ro]p[ri]etatis  
 dicitur dicitur n[on] in dicitur dicitur quod  
 p[ro]p[ri]etatis in p[ar]te dicitur illud n[on] in dicitur  
 p[ro]p[ri]etatis sed p[ro]p[ri]etatis dicitur affi-  
 ciunt et dicitur dicitur alij dicitur dicitur p[ro]p[ri]etatis  
 prope p[ro]p[ri]etatem in unius individuo, n[on]  
 vero genus in unica p[ar]te. Sed hi autores  
 legunt de p[ar]te ut totum dicitur, n[on] ut  
 totum p[ro]p[ri]etate fiant ex illorum r[ati]o[n]e apte colligunt.

Obiicit q[uo]d contra iam condem. si genus  
 dicitur ut totum quoddam, genus in modo  
 dicitur n[on] dicitur a p[ar]te alij dicitur n[on] e-  
 de dicitur, q[uo]d genus n[on] dicitur ut totum. n[on]  
 patet; nam alias genus et p[ar]tes n[on] p[ro]p[ri]etatis  
 sunt diversa q[uo]d dicitur q[uo]d dicitur dicitur  
 totum q[uo]d dicitur. mai. p[ar]te ex dicitur. p[ar]tes n[on]  
 in hoc dicitur a genere q[uo]d ipsa dicitur ut  
 totum, h[ab]et, ut dicitur totum dicitur p[ar]tes  
 de quo dicitur genus vero q[uo]d totum ut p[ar]tes  
 p[ar]tes. q[uo]d genus n[on] dicitur ut totum  
 dicitur n[on] dicitur repugnare q[uo]d idem dicitur  
 ut totum et ut p[ar]tes. q[uo]d genus n[on] dicitur  
 ut totum et ut p[ar]tes. eius p[ar]tes, r[ati]o p[ar]tis et  
 r[ati]o dicitur repugnare. q[uo]d idem dicitur ut

P[ar]te

Qd dicari ut totum et ut pars.

R. 19. Distinguen-  
 dū autem totum et ut pars. Si genus  
 careat ut totum eodem modo quo species, non  
 differret à se quædam mai: si genus qd careat  
 diverso modo nego mai: et sic se res tot.  
 genus n. si cel quædam cum sit in hoc qd  
 in partem totum compositum vel tota spem  
 subire tu differat ab illa in modo illa impo-  
 tanti. nam spes n. g. tot ad partem debet,  
 minate totam spem aut se: et rate, et  
 genus nempe aut, determinate totum autem  
 primum sentienti; rate vero non ad partem  
 nisi indeterminate et in differet.

R. 20. Genus qd dicari ut totum potest. primum  
 ut totum actuale. hoc et tota actu generis  
 spem. Et hi duo modi qd dicantur suffi-  
 unt ad diversificanda qd dicantur. Ad  
 rem præterea R. 19. repugnare qd idem  
 sit totum actuale et pars actualis non vero  
 repugnare qd idem sit totum potest et pars  
 actualis. et hoc modo se totum respectu  
 speciei. aut n. simpliciter pars actualis qd  
 cum dista componit totum et tota tota potest  
 qd in potia ginet et altera partem specie

R. 20. Distinguen-  
 dū autem repugnare idem  
 qd dicari ut totum et ut pars simpliciter quædam  
 autem. nec apte se negat autem. Et si cere. quod  
 parti simpliciter repugnare ipse totum, et ut totum  
 qd hi

partes repugnant esse partem ut patet in  
composito genitivo, quod non est pars formae:  
vel magis similiter pars pluralis non est  
totum compositum et ideo tales partes  
non possunt predicari in recte de suo toto.

Falsa n. e. hanc opinionem hanc magis, sed hanc  
quodammodo obliqua ut hanc compositiva magis  
et forma. At vero pars metaphisica potest bene  
esse totum proate, sed est contra totum proate bene  
ut esse pars speciei metaphisica hanc. quod est pars,  
si metaphisica intrinsece et connexta tunc, fit totum  
quodammodo proate et recte hanc totum quod potest dici,  
si in recte de specie.

Obiicitur 20. Si genus predicaretur ut totum pro-  
ate predicaretur, non est in differentibus et eorum, sed genus  
non potest de specie ut quod in differentibus est non potest  
ut totum proate. mai. potest. totum n. proate est unum  
quod est in differentibus et eorum. min. potest genus n. quod aut  
quod potest de hanc potest ut quod determinatum est hanc  
distraam ad hanc speciem. sed quod potest ut determi-  
natum non potest ut in differentibus, quod genus non predica-  
bitur de specie ut quod in differentibus nec ut totum proate.

R. Hoc arguitur recte quod bene genus non hanc predicat,  
si de specie ut totum proate sed et ut partem meta-  
phisicam quod nos libenter quodimus; non hanc quod  
genus nullo modo predicari de specie ut totum proate  
quod genus potest de specie fitur quod non potest illam quod  
per distraam vero solum limitat hanc quod quod  
sibi extrinsecum quod non est in distraam tollit.

Obi

Obijeres 3.<sup>o</sup> Contra 2<sup>am</sup> Constem. Genus  
 et spes identificantur propter. q<sup>o</sup> posita spe po-  
 netur et gen<sup>o</sup>. q<sup>o</sup> gen<sup>o</sup> potest saluari in unica  
 spe. ja sequa p<sup>o</sup>tr. q<sup>o</sup> nihil pot<sup>o</sup> esse sine illo  
 q<sup>o</sup> fili<sup>o</sup> esse, alias aliqd<sup>o</sup> posset esse sine sua  
 sp<sup>o</sup> q<sup>o</sup> absurdum e<sup>o</sup>, ans p<sup>o</sup>tr. gen<sup>o</sup> p<sup>o</sup>tr<sup>o</sup> est  
 de spe ut aut de h<sup>o</sup>re, q<sup>o</sup> gen<sup>o</sup> et spes identi-  
 ficantur propter. et forma e<sup>o</sup> h<sup>o</sup>re de genere et spe  
 ma<sup>o</sup>at<sup>o</sup>ter, h<sup>o</sup>re q<sup>o</sup> ip<sup>o</sup>is n<sup>o</sup>is substratis istis se,  
 eundis intentionib<sup>o</sup> generis et spei.